
TRIO BIBLICKÉHO SDÍLENÍ 
 

PRŮBĚH setkání BIBLICKÉHO TRIA (celkově 1 hodina)  

 

Úvodní čas (7 min)  

- Uvítání a přijetí: každý řekne, jak se cítí (2 min na každého = 6 min)  
 
Modlitba: chvály, četba příslušného evangelia (5 min)  

1. kolo: Čas sdílení a aktivního naslouchání (33 min)  

• Pozorování: 1 min ticha + 3 min každý (10 min)  

• Porozumění: 1 min ticha + 4 min každý (13 min) 

• Aktualizace: 1 min ticha + 3 min každý (10 min)  

2. kolo: Oceňující sdílení (7 min)  

• Chvíle ticha (1 min)  

• Každý sdílí, co ho oslovilo ve sdílení ostatních, co objevil,  

                                    co přijal, … (2 min na každého) 

Spontánní modlitba vycházející ze sdíleného (4 min) 

Závěrečný čas – konkluze (4 min)  

• Každý řekne, s čím odchází (1 min na každého = 3 min celkově)  

• Připomenutí příštího setkání (1 min) 
 

TRIO SE SV. JOSEFEM 
 

Koncept je velmi jednoduchý:  
- setkání jednou za týden v průběhu 4 týdnů  
- jeden úryvek pro jeden týden  
- délka trvání setkání max. 60 min  
- v čase, který vyhovuje všem třem osobám 
- na příjemném místě nebo online 
 
TRIO vznikne, když se tři lidé:  
- zavážou, že se setkají jednou za týden v přátelské atmosféře;  
- domluví se spolu na místě, dni a čase setkání jednou týdně;  
- zavážou se k věrnosti, dochvilnosti a důvěrnosti (nebudou vynášet ven, 
co se řeklo mezi nimi).  
 
Členové TRIA:  
- mají Bibli;  
- přečtou si biblický úryvek před setkáním  
- používají tabulku níže a odpoví na otázky  
- zapíší si své odpovědi  
- v jednoduchosti se sdílejí  
- naslouchají druhému a Duchu Svatému 
- dodržují „pravidla sdílení“: 
 

• mluvím za sebe: používám zájmeno „já“ (ne „my“ nebo „člověk“) 

• respektuji odlišnost 

• vyslechnu až do konce 

• nevstupuji do řeči a nekomentuji 

• zachovávám diskrétnost  

• slova sdělená v důvěře uchovávám uvnitř skupiny 

• usiluji v druhém objevit působení Ducha Svatého 
 



                              Čtyři situace, ve kterých vidíme, jak jedná svatý Josef, snoubenec Panny Marie a pěstoun Ježíše 

 
Čtyři situace Čas zasnoubení 

 
 

Mt 1,18-25 

Obětování Ježíše 
v chrámě 

 
Lk 2,21-39 

Život ve vyhnanství 
 
 

Mt 2,13-23 

Josef s Marií hledají 
Ježíše 

 
Lk 2,40-52 

 

Pozorování: 
  

(3 min/osoba) 

 

Co mě v textu 

oslovuje? 

 

    

 

Porozumění: 

 
 (4 min /osoba) 

 

Co mě tento text učí 

o Josefovi? 

Co jsem se 

dozvěděl o druhých 

lidech? 

 
 
 
 
 
 

   

 

Aktualizace: 
 

 (3 min/osoba) 

 

Jak toto slovo 

promlouvá do mého 

aktuálního života? 

Co ve světle tohoto 

slova bych mohl 

uvést do praxe? 

 

 
 
 
 
 
 
 

   

   
Modlitba o milost Ducha Svatého 

 
Duchu Svatý, Příteli mého srdce, 

s důvěrou se svěřuji tvé nevýslovné 
lásce 

a pokládám sebe i své přátele  
do tvé hřejivé přítomnosti. 

Oděj mne svým šatem plným světla. 
Daruj mi hluboký vnitřní pokoj,  

abych tebou chráněn  
unikl všem pochybnostem a 

neklidům. 
 

Otče života,  
jen s tebou je možný veškerý růst.  

Prosím, vyslyš hlasy svých dětí  
a daruj nám pramen živoucí síly, 

horlivosti a radosti.  
Ať se otevřou naše oči,  
abychom zahlédli tebe,  

přítomného v našem společenství  
a mohli vzájemně sdílet tebe,  

přebývajícího v každém lidském 
srdci. 

 
Panno Maria, snoubenko Ducha 

Svatého, 
přimlouvej se za nás! 

 


